ДОГОВОР
г. Екатеринбург «01» января 2020г.

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125 ОАО «РЖД»,
именуемое в дальнейшем ’’Заказчик”, в лице заведующего Светлаковой Галины Юрьевны,
действующего на основании Устава с одной стороны, и Государственное автономное учреждение
здравоохранения Свердловской области «Детская городская поликлиника №13 город
Екатеринбург», именуемое в дальнейшем ’’Исполнитель” в лице главного врача Аверьяновой
Светланы Семеновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
’’Исполнитель” обязуется обеспечить ’’Заказчику’’ следующие услуги:
1.1. Ежемесячное оказание методического сопровождения:
- медицинские работники детских садов, расположенных по адресам: ул. Июльская, 31Б и

Восточная, 11 А посещают ГАУЗ СО « ДГП№13» согласно графика; .
- в отдельные месяцы представитель Исполнителя предоставляет Заказчику

методологическую литературу.
1.2. Исполнитель безвозмездно проводит профилактическое медицинское обследование

несовершеннолетних детей в рамках обязательного медицинского страхования, включающий
осмотр врачами-специалистами, лабораторную и функциональную диагностику.

1.3. Количество обследуемых и сроки проведения профилактического медицинского
обследования согласовываются сторонами.

1.4. Медицинское обследование проводится по согласованному сторонами алгоритму
(Приложение №1).

2. Цена договора
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 14 000 (четырнадцать тысяч)

рублей 00 копеек в месяц.
3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Качественно и в сроки, установленные договором, проводить профилактический медицинский
осмотр несовершеннолетних учащихся врачами-специалистами.
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Предоставить Исполнителю не позднее, чем за 14 дней до начала обследования следующие
документы:
-списки обучающихся, направляемых на обследование, заверенные директором учреждения; .

добровольные информированные согласия законного представителя (доверенного лица законного
представителя) ребенка, направляемого на обследование;

- ксерокопии полисов обязательного медицинского страхования на каждого ребенка. При наличии у
ребенка иногороднего полиса, дополнительно предоставляется ксерокопия паспорта (страница №
1,2 с фото и страница с регистрацией) законного представителя ребенка, проживающего вместе с
ребенком);

- заполненный бланк профилактического осмотра с выписанными диагнозами.
2.2.2 Сформировать группы из лиц, проходящих профилактический медицинский осмотр

несовершеннолетних детей врачами-специалистами и организовать их сопровождение.
2.2.3. Соблюдать сроки обследования согласно предмету данного договора в соответствии со

списочным составом обучающихся.

4. Порядок сдачи-приемки работ

4.1. Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных услуг,
который подписывается сторонами и подтверждает факт выполнения ’’Исполнителем” своих
договорных обязательств. В случае невозврата Акта сдачи-приемки выполненных услуг в

течение 3-х дней со дня предоставления, работы считаются выполненными в срок и с
надлежащим качеством.

5. Порядок оплаты
5.1.Оплата по договору производится перечислением денежных средств на расчетный

счет "Исполнителя" в размере 14 000 рублей ежемесячно до 20 числа последующего месяца.
5.2. Оплата услуг производится перечислением денежных средств на расчетный счет

"Исполнителя" после подписания Акта сдачи-приемки выполненных услуг на основании
выставленных счетов.

6. Ответственность сторон
Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами своих

обязательств наступает в порядке, предусмотренном в дополнительных соглашениях,
подписанных обеими сторонами, либо действующим законодательством.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.02.2021 года и действует до 31 декабря

2021 года, а в части расчетов -  до полного исполнения.
7.2. При расторжении договора (окончании срока его действия) стороны обязаны

произвести полный взаиморасчет.
7.3. Договор может быть пролонгирован по соглашению сторон.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 125 ОАО «РЖД»,
юр. адрес: 620107, г.Екатеринбург, ул. Гражданская, 4а ИНН/КПП 6659107420/667801001
ОГРН 1046603150241 р/с 40703810000020007529 к/сч 30101810165770000501 БИК 046577501 в
филиале № 6601 ВТБ (ПАО) г.Екатеринбург

Исполнитель: Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской
области «Детская городская поликлиника №13 город Екатеринбург»
ИНН/КПП 6662061341/668501001
620100, г.Екатеринбург, ул.Ткачей 16А
Телефон: (343) 344-00-90
Р/с 40102810645370000054
л/с 33013912540
Уральское ГУ Банка России по Свердловской области, г. Екатеринбург.
БИК 016577551
к/с 03224643650000006200

сторон.

Подписи и печати сторон

Заказчик
Заведующий Детским садом №125 ОАО

Исполнитель
Главный врач ГАУЗ СО «ДТП № 13»

Г.Ю.Светлакова
о .Го- i

С.С.Аверьянова

М.П.

Приложение №1
Алгоритм профилактического медицинского осмотра

1. Для прохождения обследования каждому учащемуся необходимо иметь:
• оригинал полиса ОМС;
• подписанный контейнер с утренней порцией мочи
• сменную обувь или бахилы;
• заявление на обработку и передачу персональных данных, заполненное законным

представителем.
• добровольное информированное согласие на обследование, заполненное

законным представителем.
2. Порядок прохождения обследования:

• Обследование проводится натощак (последний прием пищи, не позднее 3-х часов
до начала прохождения профилактического осмотра);

• Сбор для обследования в назначенный день и время;
• Получение у администратора индивидуального маршрутного листа и листа

профилактического осмотра;
• Прохождение профилактического медицинского осмотра, согласно перечню в

маршрутном листе;
• Сдача листа по профилактическому осмотру.

Профилактические осмотры включают перечень специалистов:

12 месяцев Педиатр
Невролог
Детский хирург
Оториноларинголог
Травматолог-
ортопед
Офтальмолог

Общий анализ крови
Общий анализ мочи
Электрокардиография

14. 1 год 3 месяца Педиатр

15. 1 год 6 месяцев Педиатр

16.
}” .."...  -.......-....’... ..........

2 года Педиатр
Детский стоматолог
Психиатр детский

Скрининг на
выявление группы
риска возникновения
или наличия
нарушений
психического
развития

17. 3 года Педиатр
Невролог
Детский хирург
Детский стоматолог
Офтальмолог
Оториноларинголог
Акушер-гинеколог (в

Общий анализ крови
Общий анализ мочи

отношении девочек)
Детский уролог-андролог
(в отношении мальчиков)

18. 4 года Педиатр
Детский стоматолог

19. 5 лет Педиатр
Детский стоматолог

20. 6 лет Педиатр Общий анализ крови
Невролог Общий анализ мочи
Детский хирург Ультразвуковое
Детский стоматолог исследование органов
Т равматол ог-ортопед брюшной полости
Офтальмолог (комплексное)
Оториноларинголог Ультразвуковое
Психиатр детский исследование почек
Акушер-гинеколог (в Эхокардиография
отношении девочек) Электрокардиография
Детский уролог-андролог
(в отношении мальчиков)
Детский эндокринолог

21. 7 лет Педиатр
Невролог
Детский стоматолог
Офтальмолог
Оториноларинголог

.......... ............... ........... £

Общий анализ крови
Общий анализ мочи

Дополнительное соглашение
к договору

№ 22/06 от 01.01.2020 г., заключенному между ГАУЗ СО «ДГП №13» и ЧДОУ «Детский сад
№125 ОАО «РЖД»

г.Екатеринбург «01» января 2023г.

ЧДОУ «Детский сад №125 ОАО «РЖД», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора Светляковой Г.Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГАУЗ СО

«ДГП № 13», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Главного врача Аверьяновой

Светланы Семеновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, настоящим

дополнительным соглашением договорились о нижеследующем:

1. Продлить действие договора № 22/06 от «01» января 2020 года до 31.12.2023 г.

2. Условия договора, не затронутые в настоящем дополнительном соглашении, действуют в

редакции Договора № 22/06 от «01» января 2020 года.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью договора

№ 22/06 от «01» января 2020 года.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами.

Заказчик
Директор

ЧДОУ «Де'гский сад №125 ОАО «РЖД»
/ /Г \

If ° I  м д р  1 ®\\ Г.Ю.Светлякова

Исполнитель
Главный врач ,

ГАУЗ СО «ДГП № 13»

лз / i  С.С. Аверьянова
з,1 s №125 s ;<

— \\ \  А  ОАО «РЖД»/ I  М----------------------------1 \  $//--------------- ------------------------------------------------ 1
'S '

'Sty. МП